0§mnrõr #lunictFut be 6ngcstlel

al de Cascavel

c

nsrArlt) r:o rraxral{Á

INDrcÂÇÃo N" 5 3ô , DE 2a22.
(?roponente: Veteador Âlécio Espínola/PSC)

C*iul*RR MUNtCt PAL DE CASCAVELi{ecebí em lb z

p

,ir Íâ.1d

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.
Protoco o

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seia

encaminhado expediente ao Poder Executivo, pot meio de Secretaria Vlunicipal de Meio
Àmbiente - SEMÂ, solicitando a implafiação lixeiras próximos aos pontos de Onibus, em
toda a extensão da Avenida Papagaios, no bairro Floresta.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 72 de maio de 2022.

Espínola
V /PSC

.)ustificação

Munícipes reivindicam ptovidências pâra instalação de lixeiras, próximos âos pontos de ônibus
do Município possivelmente de concreto paÍa que não seiam levadas. E comum âs pessoas jogatem lixo
no chão, deixando a cidade suia.

Por este motivo, pedimos providências paÍa que juntamente corÍr o setoÍ competente busque a

solução deste problemâ, o mais rápido possível.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Para

s§
.§!i

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-nrail:admin@cama:acascavel.
§